АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в

МО «Выборгский район» Ленинградской области

 в 2024-2025 учебном году

 На основании распоряжения  комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 07.10.2024 г. № 2875-р «Об

установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников  в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году»,

в соответствии  с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678:

1. Утвердить пункты проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады     школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской

области в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской

области в 2024-2025 учебном году (Приложение 2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Выборгский районный

информационно-методический центр» (Гельд Л.С.):

3.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету с

учетом действующих санитарно-эпидемиологических требований и

методических рекомендаций по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

3.2. Обеспечить передачу результатов участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады     школьников региональному оператору  в

сроки и по форме, установленные организатором регионального этапа

олимпиады.

Документ создан в электронной форме. № КО-66-р/2024 от 11.10.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 1 из 6. Страница создана: 11.10.2024 11:13

4. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных

пунктами проведения муниципального этапа олимпиады, обеспечить

необходимые условия для проведения муниципального этапа олимпиады

в соответствии с методическими рекомендациями ЦПМК по

согласованию с методическим отделом МКУ ««Выборгский районный

информационно-методический центр».

5.    Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на С.Н.

Хазипову,  заместителя председателя комитета.

Председатель комитета                                                              Л.В. Самченко

Исп. М.В. Черкасова

тел. 2-78-47.

Разослано: в дело - 1, в МКУ «ВРИМЦ»- 1, в ОО - 33. Всего: 35

Документ создан в электронной форме. № КО-66-р/2024 от 11.10.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 2 из 6. Страница создана: 11.10.2024 11:13

Пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2024-2025 учебном году

№ Название общеобразовательной

организации

Адрес общеобразовательной

организации

ФИО

руководителя ОО

ФИО руководителя

пункта

Предмет

муниципального этапа

Дата олимпиады

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия»

РФ, 188800, Ленинградская область,

г. Выборг, ул. Советская, дом 7

Петрова

Марина

Витальевна

Голобородько

Наталья

Александровна

Искусство (мировая

художественная

культура)

Французский язык

08.11.2024

03.12.2024

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11»

РФ, 188800, Ленинградская область,

г. Выборг,

Школьный переулок, д.5

Моисеева

Наталья

Анатольевна

Пономарева Юлия

Александровна

Русский язык

Английский язык

26.11.2024

06-07.12.2024

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №1- школа отечественной

культуры»

РФ, 188800,  Ленинградская

область, город Выборг, улица

Выборгская, д.34

Свешникова

Ирина

Валентиновна

Алексеенко Юлия

Павловна

Математика

Право

25.11.2024

05.12.2024

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №6»

РФ, 188800, Ленинградская область,

г. Выборг, ул. Первомайская д.12,

РФ, 188904, Ленинградская область,

г. Выборг, ул. Школьная, д.8

Гутник Елена

Анатольевна

Усольцева Татьяна

Викторовна

Литература

ОБЗР

13.11.2024

29-30.11.2024

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №7»

 РФ, 188800, Ленинградская

область, Выборгский район, город

Выборг, Школьная площадь, д.4

Безрученкова

Ольга

Владимировна

Прохонюк Людмила

Михайловна

Немецкий язык

21.11.2024

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №8 г. Выборга»

РФ, 188800, Ленинградская область,

Выборгский район, г. Выборг,

Ленинградское шоссе 45а

Знобишина

Алла Геннадьевна

Ковальчук Ирина

Викторовна

История

Обществознание

12.11.2024

15.11.2024

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 10»

РФ, 188801, Ленинградская область,

г.Выборг, ул. Рубежная, д. 31

Лобанкова

Ольга

Станиславовна

Бутенко Ирина

Андреевна

Физическая культура

Экономика

Труд (технология: КДДТ,

3Dмоделирование)

18-19.11.2024

02.12.2024

09-10.12.2024

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 12»

РФ,188800, Ленинградская область,

г. Выборг, ул. Гагарина, д.38/14

Шолин

Сергей

Вячеславович

Осмоловская Ирина

Владимировна

Физика

27.11.2024

Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

от                                              №

Документ создан в электронной форме. № КО-66-р/2024 от 11.10.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 3 из 6. Страница создана: 11.10.2024 11:13

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №13  с углубленным

изучением отдельных предметов»

РФ, 188800, Ленинградская область,

г.Выборг, ул Травяная д 29

Щитникова

Елена Викторовна

Тихонова Анастасия

Сергеевна

Химия

20.11.2024

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 14»

РФ, 188800, Ленинградская область,

г.Выборг, ул. Гагарина д.36

Королева

Наталья

Валерьевна

Калинина

Наталья Эдуардовна

Биология

Экология

11.11.2024

22-23.11.2024

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа  № 37 с углублённым

изучением отдельных предметов»

РФ, 188800, Ленинградская область,

г.Выборг,  ул. Горная, д.10/3

Данилова

Наталия

Николаевна

Амиридзе Михаил

Михайлович

География

Астрономия

Труд (технология:

ТТиТТ, робототехника)

07.11.2024

14.11.2024

09-10.12.2024

Документ создан в электронной форме. № КО-66-р/2024 от 11.10.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 4 из 6. Страница создана: 11.10.2024 11:13

                                           График проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район»

Ленинградской области в 2024/2025 учебном году

№ п/п Предмет Сроки проведения Место проведения

1 География 07.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ № 37» (г.Выборг,

ул. Горная, д.10/3)

2 Искусство

(мировая художественная

 культура)

08.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «Гимназия»

(г.Выборг, ул. Советская, дом

7)

3 Биология

11.11.2024

Время по согласованию

МБОУ «СОШ №14»

(г.Выборг, ул. Гагарина д.36)

4 История 12.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ № 8 г. Выборга»

(г.Выборг, Ленинградское

шоссе 45а)

5 Литература 13.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ № 6»

(г. Выборг, ул. Первомайская

д.12)

6 Астрономия 14.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ № 37» (г.Выборг,

ул. Горная, д.10/3)

7 Обществознание 15.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ № 8 г. Выборга»

(г.Выборг, Ленинградское

шоссе 45а)

8 Физическая культура

9-11 классы

7-8 классы

18.11.2024 (19.11.2024)

10:00

Регистрация: 9:30

12:00

Регистрация: 11:30

МБОУ «СОШ № 10»

(г.Выборг, ул. Рубежная, д. 31)

9 Химия 20.11.2024

Время по согласованию

МБОУ «СОШ № 13 с УИОП»

(г.Выборг, ул. Травяная д 29)

10 Немецкий язык 21.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ № 7»

(г. Выборг, Школьная площадь,

д.4)

11 Экология (теория + защита проектов)

22.11.2024 (23.11.2024)

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ №14»

(г.Выборг, ул. Гагарина д.36)

12 Математика

25.11.2024

Время по согласованию

МБОУ СОШ № 1

(г.Выборг, улица Выборгская,

д.34)

13 Русский язык 26.11.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «Гимназия №11»

29.11.2023

(г. Выборг,

Школьный переулок, д.5)

14 Физика 27.11.2024

10:00

МБОУ «СОШ № 12»

(г. Выборг, ул. Гагарина,

Приложение 2

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

от                                      №

Документ создан в электронной форме. № КО-66-р/2024 от 11.10.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 5 из 6. Страница создана: 11.10.2024 11:13

Регистрация: 9:30 д.38/14)

15 Информатика 28.11.2024

10:00

(дистанционная платформа)

Общеобразовательные

организации, в которых

проходят обучение участники

олимпиады

16 Основы безопасности и защиты родины 29.11.2024 (30.11.2024)

Время по согласованию

МБОУ «СОШ № 6»

(г. Выборг, ул. Первомайская

д.12)

17 Экономика 02.12.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «СОШ № 10»

(г.Выборг, ул. Рубежная, д. 31)

18 Французский язык 03.12.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ «Гимназия»

(г.Выборг, ул. Советская, дом

7)

19 Право 05.12.2024

10:00

Регистрация: 9:30

МБОУ  СОШ № 1

(г.Выборг, улица Выборгская,

д.34)

20 Английский язык

06.12.2024 (07.12.2024)

Время по согласованию

МБОУ «Гимназия №11»

 (г. Выборг,

Школьный переулок, д.5)

21 Труд (технология «Культура дома,

дизайн и технологии» (КДДТ),

3D моделирование): теория +защита проектов

09.12.2024 (10.12.2024)

Время по согласованию

МБОУ «СОШ № 10»

(г.Выборг, ул. Рубежная, д. 31)

Труд (технология «Техника, технологии

и техническое творчество» (ТТ и ТТ),

робототехника): теория +защита проектов

09.12.2024 (10.12.2024)

Время по согласованию

МБОУ «СОШ № 37» (г.Выборг,

ул. Горная, д.10/3)

Документ создан в электронной форме. № КО-66-р/2024 от 11.10.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 6 из 6. Страница создана: 11.10.2024 11:13

	1
	2
	3
	4
	5
	6